
 

 

UCHWAŁA NR 326/2021 

KOMISJI NADZORU FINANSOWEGO 

z dnia 3 września 2021 r. 

w sprawie stwierdzenia, że istnieją wyjątkowe okoliczności, które uzasadniają wyłączenie z miary 

ekspozycji całkowitej wskaźnika dźwigni, aktywów stanowiących należności od Narodowego Banku 

Polskiego, na podstawie art. 429a ust. 1 lit. n) ppkt (ii) Rozporządzenia 575/2013 z dnia 26 czerwca 

2013 r.1) przez SGB-Bank S.A. z siedzibą w Poznaniu oraz Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. z siedzibą 

w Warszawie2) 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 2059 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po konsultacji z Narodowym Bankiem Polskim, mając na uwadze szczególną rolę jaką pełnią banki 

zrzeszające w sektorze spółdzielczym, Komisja Nadzoru Finansowego stwierdza, że istnieją wyjątkowe 

okoliczności, które uzasadniają umożliwienie SGB- Bankowi S.A. z siedzibą w Poznaniu oraz Bankowi 

Polskiej Spółdzielczości S.A. z siedzibą w Warszawie zastosowanie na zasadzie odstępstwa od 

art. 429 ust. 4 Rozporządzenia 575/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. wyłączenia ekspozycji wskazanych 

w art. 429a ust. 1 lit. n) ppkt (ii) tego rozporządzenia. 

§ 2. Odstępstwo, o którym mowa w § 1 dotyczy wyłączenia z miary ekspozycji całkowitej wskaźnika 

dźwigni wyliczanego przez bank zrzeszający, aktywów stanowiących należności od Narodowego Banku 

Polskiego, w tym rezerw posiadanych w Narodowym Banku Polskim. 

§ 3. 1. Po konsultacji z Narodowym Bankiem Polskim, datę zaistnienia wyjątkowych okoliczności, które 

uzasadniają wyłączenie z miary ekspozycji całkowitej wskaźnika dźwigni, aktywów stanowiących należności 

od Narodowego Banku Polskiego przez SGB-Bank S.A. z siedzibą w Poznaniu oraz Bank Polskiej 

Spółdzielczości S.A. z siedzibą w Warszawie ustala się na dzień 31 marca 2020 r.  

2. Wyłączenia udziela się na okres rozpoczynający się w dniu ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku 

Urzędowym Komisji Nadzoru Finansowego i kończący się w dniu 30 września 2022 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

                                                      
1) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 575/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie wymogów 

ostrożnościowych dla instytucji kredytowych i firm inwestycyjnych, zmieniające rozporządzenie (UE) nr 648/2012, 

zmienione Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego (UE) 2019/876 z dnia 20 maja 2019 roku zmieniającym 

rozporządzenie (UE) nr 575/2013  w odniesieniu do wskaźnika dźwigni, wskaźnika stabilnego finansowania netto, 

wymogów w zakresie funduszy własnych i zobowiązań kwalifikowalnych, ryzyka kredytowego kontrahenta, ryzyka 

rynkowego, ekspozycji wobec kontrahentów centralnych, ekspozycji wobec przedsiębiorstw zbiorowego inwestowania, 

dużych ekspozycji, wymogów dotyczących sprawozdawczości i ujawniania informacji, a także rozporządzenie (UE) nr 

648/2012. 
2) W brzmieniu nadanym uchwałą nr 354/2021 Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 1 października 2021 r 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMISJI NADZORU FINANSOWEGO

Warszawa, dnia 1 października 2021 r.

Poz. 26



W imieniu 

Komisji Nadzoru Finansowego 

Marcin Mikołajczyk 

Zastępca Przewodniczącego  

Komisji Nadzoru Finansowego  

 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

Dziennik Urzędowy Komisji Nadzoru Finansowego – 2 – Poz. 26




